Департамент образования Администрации города Екатеринбурга
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 174 имени ЛЯ. Драпкина
620090 г. Екатеринбург, пр. Седова, 21, тел. (343) 366-24-74, 366-24-73

gimnaziya 174@eduekb.ru

ПРИКАЗ
"31" августа 2022г. №372-о

О формировании базы педагогов-наставников и наставляемых на 2022-2023 учебный
год

В соответствии с Положением о наставничестве МАОУ гимназии №174 имени ЛЯ.
Драпкина

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить педагогами-наставниками для молодых педагогов гимназии и педагогов,
приступивших к работе в гимназии с 2022-2023 учебного года, следующих сотрудников:
ФИО учителя, специализация Категория ФИО наставника,

специализация, КК
Г алиева Г алия Ралифовна, учитель
математики

молодой педагог Ячменева Наталья Fавриловна,
учитель математики

Павлович Нина Геннадьевна,
учитель начальных классов

новый
сотрудник

Волкова Наталия Викторовна,
учитель начальных классов

Курчанина Вероника
Александровна, учитель русского
языка и литературы

молодой педагог Базиян Ольга Ильинична,
учитель русского языка и
литературы

Атабаева Ирода Бахтиер кизи,
учитель географии и биологии

молодой педагог Зворыгина Людмила Юрьевна,
учитель истории и
обществознания

Ораина Клара Викторовна, учитель
английского языка

педагог-стажист Александрова Ольга Сергеевна,
учитель английского языка

Токмянина Мария Владимировна,
учитель математики и информатики

молодой педагог Кутявина Ирина Михайловна,
учитель математики и
информатики

Ясинская Дарья Владимировна,
учитель биологии

молодой педагог Королева Ольга Алексеевна,
учитель технологии

2. Обеспечить предоставление педагогами-наставниками отчета по работе с молодыми
педагогами и новыми сотрудниками по установленной форме (Приложение) с
периодичностью один раз в четверть заместителю директора по УР Неверовой Т.В.
3. Заместителю директора по УР Неверовой Т.В. разместить данный приказ в разделе
«Учительская» электронного журнала dnevnik.ru, считать это официальным
ознакомлением.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии № 174 имени ЛЯ.

mailto:174@eduekb.ru

Приложение

Отчет о работе педагога-наставника
ФИО молодого педагога/нового сотрудника______________________________________
ФИО наставника_______________________________________________________________

Цель работы с молодым специалистом - развитие профессиональных умений и навыков
молодого педагога.

Задачи:
• оказание методической помощи молодому специалисту в повышении

общедидактического и методического уровня организации учебно -
воспитательной деятельности;

• создание условий для формирования индивидуального стиля творческой
деятельности молодого педагога;

• развитие потребности и мотивации в непрерывном самообразовании;
• помощь в адаптаций ж коллективу гимназии.

Формы взаимодействия с молодым педагогом:

• индивидуальные консультации
• мастер-классы, семинары
• посещение уроков молодого специалиста
• посещение внеклассных мероприятий
• открытые уроки для молодого специалиста
• анкетирование молодого специалиста

Направления работы:

• диагностика затруднений молодого педагога/нового сотрудника
• работа с нормативно-правовой базой
• планирование и организация деятельности учителя
• анализ деятельности учителя
• контроль деятельности учителя
• работа с документацией
• планирование, организация, анализ и контроль деятельности классного

руководителя
• работа по самообразованию

Дата Форма
деятельности

Направление
деятельности

Тема

Выводы